
Quarta-feira 

8 de março de 2023 

Ano 02 | Número 278 

 

 

 
Página | 2  

  

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL 
 

 
 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 

ELETRÔNICO 011/2023 

 

Objeto: Registro de preços para a aquisição de 

pacotes de licenças do Sistema de Gerenciamento 

de Banco de Dados SQL Server Standard Edition 

versão 2019 ou superior. 

Data da sessão: 20/03/2023. 

Horário de abertura das propostas: 14:00 horas. 

Horário de início da disputa: 15:00 horas. 

Endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br 

(ID: 989776).  

Acesso ao edital: www.defensoriapublica.pr.def.br, 

www.comprasparana.pr.gov.br e www.licitacoes-

e.com.br. 

 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ 

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO 001/2020 

 

Protocolo: 19.396.321-8 Pregão 

Eletrônico:895/2019 DEAM/SEAP 

Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná – 

DPP e ASSOCIAÇÃO MEGA TAXI BRASIL 

Objeto: Prorrogação pelo prazo de 12 (doze) 

meses – 07/03/2023 a 06/03/2024 e o valor 

unitário do quilômetro, fixado com o reajuste, 

será de R$ 4,17. 

Valor mensal: de até R$ 125.100,00 (cento e 

vinte e cinco mil e cem reais), considerando a 

quilometragem máxima de 30.000 km (trinta mil 

quilômetros) mensais e o preço de R$ 4,17 

(quatro reais e dezessete centavos) por km 

(quilômetro). 

Valor anual: 2023 é de até R$ 1.226.787,10 (um 

milhão, duzentos e vinte e seis mil, setecentos e 

oitenta e sete reais e dez centavos), e de até R$ 

274.412,90 (duzentos e setenta e quatro mil, 

quatrocentos e doze reais e noventa centavos) 

para o ano de 2024, ambos considerando a 

quilometragem máxima de 30.000 km (trinta mil 

quilômetros) mensais e o preço de R$ 4,17 

(quatro reais e dezessete centavos) por km 

(quilômetro). 

Dotação: 0760.03.061.43.6009 / 95 / 3.3 – Fundo 

da Defensoria Pública / Recursos de Outras 

Fontes / Outras Despesas Correntes. Fonte de 

Recursos: 250 - Diretamente Arrecadados. 

Detalhamento de Despesas: 3.3.90.33.09 – TÁXI. 

 

Curitiba, 06 de março de 2023 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público Geral do Estado do Paraná 

DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO 

PARANÁ 

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO 

CONTRATO 036/2022 

 

Protocolo: 19.281.819-2  Pregão 

Eletrônico:1741/2021 - SEAP. GMS nº3104/2022  

Partes: Defensoria Pública do Estado do Paraná – 

DPP e SERCOMTEL S.A. - 

TELECOMUNICAÇÕES 

Objeto: acréscimo de R$ 61.595,28 (sessenta e um 

mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e oito 

centavos), equivalente a 25,00% do valor inicial 

atualizado do contrato (total de R$ 246.381,13), para 

acréscimo de instalação de linhas telefônicas. 

Valor total: acréscimo de R$ 61.595,28 (sessenta e 

um mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte e 

oito centavos). 

Dotação: 0760.03.061.43.6009 / 95 / 3.3 Fundo da 

Defensoria Pública / Recursos de Outras Fontes / 

Outras Despesas Correntes, Fonte: 250 Diretamente 

Arrecadados, Detalhamento: 3.3.90.39.58, Serviços 

de Telecomunicações. 

 

Curitiba, 07 de março de 2023 

 

ANDRÉ RIBEIRO GIAMBERARDINO 

Defensor Público Geral do Estado do Paraná 


